1
Código do pedido
O bom funcionamento dos sistemas de
pressurização depende não só da boa
conceção dos mesmos, mas também da
boa regulação realizada pelo sistema;
pelo que é de vital importância contar
com elementos de regulação calibrados

CM-SMART.
KIT BOXPRES PLUS — 7100 — 230
Caudal máximo
(m³/h)
230: Entrada monofásica
200 a 240 V 50/60 Hz
400: Entrada trifásica 380 a
480 V 50/60 Hz
Sistema de pressurização de escadas ou vias de evacuação. Mantém uma pressão diferencial
de 50 Pa em uma única etapa, concebido de acordo com a norma europeia EN 12101-6
KIT BOXPRES PLUS
Características técnicas
Modelo Potência Alimentação Saída Caudal
máximo Unidade de impulsão
(kW) (V) (Hz) (V) (m³/h)
KIT BOXPRES PLUS-2880 - 230 0,37 200 a 240 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 2880 CJBD-2828-4M 1/2
KIT BOXPRES PLUS-7100 - 230 0,37 200 a 240 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 7100 CJHCH-45-4T-0.5 IE3
KIT BOXPRES PLUS-7800 - 230 1,10 200 a 240 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 7800 CJBD-3333-6T 1 1/2
KIT BOXPRES PLUS-12900 - 230 0,75 200 a 240 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 12900 CJHCH-56-4T-1 IE3
KIT BOXPRES PLUS-17000 - 230 1,10 200 a 240 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 17000 CJHCH-63-4T-1.5 IE3
KIT BOXPRES PLUS-7800 - 400 1,10 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 7800 CJBD-3333-6T 1 1/2
KIT BOXPRES PLUS-12900 - 400 0,75 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 12900 CJHCH-56-4T-1 IE3
KIT BOXPRES PLUS-17000 - 400 1,10 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 17000 CJHCH-63-4T-1.5 IE3
KIT BOXPRES PLUS-21100 - 400 1,50 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 22100 CJHCH-71-4T-2 IE3